
1 

 

«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ, 

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ 

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ САЛАЛЫҚ 

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ 

БІРЛЕСТІГІ 

 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ 

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 

АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

 

ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.02.2024 г.         № 31  п. 6 

 

Об итогах ежегодной оценки деятельности  

членских организаций Казахстанского отраслевого  

профсоюза работников просвещения, науки и  

высшего образования за 2023 год. 

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя отдела 

организационной работы аппарата ЦК Профсоюза Иманбаева Е.С. по 

подведению итогов ежегодной оценки деятельности членских 

организаций, Исполнительный комитет отмечает, что данная мера 

направлена на повышение эффективности работы профсоюзных 

организаций по защите социально-экономических и трудовых прав, 

законных интересов работников сфер просвещения, науки и высшего 

образования, дальнейшему развитию и укреплению отраслевого 

профсоюзного движения.  

В соответствии с пунктом 4.4. Положения о системе ежегодной 

оценки деятельности членских организаций Профсоюза Исполнительный 

комитет Казахстанского отраслевого профсоюза работников просвещения, 

науки и высшего образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить итоги ежегодной оценки деятельности членских 

организаций Казахстанского отраслевого профсоюза работников 

просвещения, науки и высшего образования за 2023 год. (Критерии оценки 

прилагаются). 
 

2. Установить размеры призового фонда для следующих членских 

организации, занявшие призовые места:  

І место – ОО «Локальный профессиональный союз работников 

просвещения, науки и высшего образования Жамбылской области»;  

ІІ место – ОО «Павлодарская областная организация Казахстанского 

отраслевого профсоюза работников образования и науки»;  

ІІІ место – ОО «Профсоюзная организация области Абай 

«Казахстанского отраслевого профессионального союза работников 

просвещения, науки и высшего образования».  
 



2 

 

3.  Церемонию награждения провести на очередном заседании 

Центрального комитета. 
 

4. Аппарату Центрального Комитета Профсоюза проработать проект 

внесения изменений и дополнений в критерии проведения ежегодной 

оценки деятельности членских организаций Казахстанского отраслевого 

профсоюза работников просвещения, науки и высшего образования.  
 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Профсоюза Беженарова В.Ф. 

 

Председатель                                                                     А. Мукашева 

 


